
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

19 декабря 2014 г.                                                                                          № 100 

 
Об утверждении размера максимально допустимой доли расходов льготных 

категорий граждан на услуги бань общего пользования 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Тобольской городской Думы от 29.02.2012 №6 «Об 

установлении льгот отдельным категориям граждан на услуги бань общего 

пользования», Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить размер максимально допустимой доли расходов льготных 

категорий граждан, указанных в пп. 1.2 решения Тобольской городской Думы 

от 29.02.2012 №6 (пенсионеры; инвалиды I, II группы; дети инвалиды; инвалиды 

Великой Отечественной войны и боевых действий; инвалиды воинской службы; 

инвалиды с детства; физические лица, ставшие инвалидами в результате 

испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных 

установок, включая ядерное оружие и космическую технику), на услуги бань 

общего пользования в размере 100 рублей с человека. 

2. Размер максимально допустимой доли расходов льготных категорий 

граждан на услуги бань общего пользования применяется комитетом ЖКХ для 

расчёта субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Тобольска от 30.12.2013 №159 «Об утверждении размера максимально 

допустимой доли расходов льготных категорий граждан на услуги бань общего 

пользования». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015. 

5. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 

на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

 

 

 

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова                                          
 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

